// PLATAFORMA INOVAGAD

PARA A INDUSTRIA //

cODIGO
25348

24922
25342
25066

24958

24946

25105

24931

25420
25117
25486
24874

25456

25498

RESULTADO DO PROGRAMA FINDESLAB DE

EMPREENDEDORISMO INDUSTRIAL 2021

EDITAL DE CONCURSO PUBLICO 01/2021

NOME DA IDEIA
Alga Brise

CS-ProductLab: Laboratério de
Produtos Aco Concreto
Plataforma Gaio

Takeat - Clube de Beneficios
Banesfood

Saude Primaria Digital

Recenseamento automatizado do
pargue de IP com plataforma
multilateral e IA

Monitoramento das redes de
média tensdo com multisourcing
data e deep learning
Manutencgédo Preditiva com foco
em Eficiéncia por Digital Twins
Dinamicos

SENSEUP HUB - integracdo, analise
e raciocinio em dados de loT com
seguranca

QualityHub

MOIARA REKO — Sistema de Colar
para Manutencdo de Estacas
Portuarias e Afins

Unika - Saude para vocé
Wearable para predicdo de risco
térmico por analise fisiolégicas em
tempo real

Drone de Longo Alcance com
Cémera e Aviso Sonoro para
Atuacdo em Linha Férrea

EMPRESA (PROPONENTE)
Mundificar Tecnologia de
Conversdo Energética LTDA
WIKKI BRASIL CONSULTORIA
EM ENGENHARIA LTDA
Gaio
Takeat - Tecnologia para
restaurantes inteligentes

Lauduz Tecnologias LTDA

Robotictech Servico de
Tecnologia LTDA

TerraQ SolugBes Tecnoldgicas
LTDA

Minerva Controls

SenseUp Technology
Indwise
Aratu S.A.

Devix Tecnologia

DERSALIS BRASIL INOVACOES
EM SAUDE SA

ASSOCIACAO ITQ INOVACAQ,
TECNOLOGIA E QUALIDADE

DESAFIO

1

INSTITUICAO ANCORA

ArcelorMittal

Banestes

CDTIV - Prefeitura de
Vitéria

EDP

Fortlev

ISH

Samarco

Unimed

Vale

As empresas selecionadas receberdao um e-mail com orientag¢des sobre o processo de
Contratagao.

27 de janeiro de 2022.

SESI§ SENAI-

PELO FUTURO DO TRABALHO




